
ACIAIG

AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO

Aviso de Adjudicagao/Homologagao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N2 01/2024-SEINFRA,
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE CONSTRUCAO DE
06 (SEIS) CASAS POPULARES PARA ATENDER FAMILIAS EM SITUACAO DE RISCO NO
MUNICIPIO DE TIANGUA/CE, Vencedor: 01- MODULAR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob
n° 39.987.683/0001-58. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 385.299,05 (trezentos e oitenta e
cinco mil e duzentos e noventa e nove reais e cinco centavos). Conforme proposta anexada aos autos.
Adjudico/Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 712 c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Tiangua - Ce, 13 de maio de 2024.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
Secrétario Municipal de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 — Tiangué — Ceara. www.tiangua.ce.gov.br
CNP: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGAGAO:
01/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Adjudicagao/Homologacao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 01/2024 -SEINFRA,
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVIGOS DE CONSTRUGAO DE 06
(SEIS) CASAS POPULARES PARA ATENDER FAMILIAS EM SITUAGAO DE RISCO NO MUNICIPIO DE
TIANGUAICE, Vencedor: 01- MODULAR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°
39.987.683/0001 -58. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 385.299,05 (trezentos e oitenta e cinco mil
e duzentos e noventa e nove reais e cinco centavos). Conforme proposta anexada aos autos.
Adjudico/Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 13 de maio de 2024. MARCELLO DO NASCIMENTONUNES. -Secretario Municipal de Infraestrutura fa/§

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO 2° ADITIVO DO CONTRATO:
06102301SEMED/2024 \ :

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE EDUCAGAO - EXTRATOX— Ln Qe
(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO. AO CONTRATO_ N° 06102301SEMED, resultante da
Concorréncia Publica N° 07/2023-SEMED - SERVICOS DEREFORMA, AMPLIACAO E CONSTRUCGAO
DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA ESCOLA E.E.F. PROFESSORA ALAIDE BARROSO
NUNES, LOCALIZADA NO BAIRRO FREI GALVAO, cujo objetivo é: O presente Termo Aditivo tem por

bjetivo o replanilhamento da Obra, em virtude das quantidades conforme projeto basico, para manter oBovitivric econdémico- financeiro do contrato, sendo necessario alteragao e inclusdo de alguns itens do
projeto inicial devido 4 adequagao do projeto ao real a ser executado, tudo conforme parecer técnico e
planilha de replanilhamento. Das Alteragées: O Valor Total do Contrato com reforma e alpliagao
passara de R$ 3.002.838,83 (seiscentos e vinte mil, vinte e sete reais e cinquentaetrés centavos), para
R$ 3.138.019,25 (setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sete reais e noventa e cinco centavos)
um acréscimo de 4,50% em relagao ao valor total do contrato apds a reforma. O valor do acréscimo na
planilha da reforma, ou seja, dos itens que est&o na planilha, mas que terao suas quantidades
acrescidas e dos itens que nao estado na planilha contratada e que serao adicionados a mesma, sera de
R$ 135.180,42 (cento e trinta e cinco mil, cento e oitenta reais e quarenta e dois centavos), o que
corresponde a 21,80% do total contratado da reforma. O valor da planilha contratada da reforma é de R$
620.027,53 (seiscentos e vinte mil, vinte e sete reais e cinquenta e trés centavos) onde apds o
replanilhamento da reforma o valor 6 de R$ 755.207,95 (setecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e
sete reais e noventa e cinco centavos). DATA DA  ASSINATURA: 05/04/2024. Signatarios:
LEONARDO ARAUJO MOTA -Proprietario da Contratada / URITANIA AGUIAR RAMOS - Secretaria

de Educagao.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - LICITAGAO - EXTRATO DE CONTRATO: 20122303SEMED/2024
SECRETARIA DE EDUCAGAO DA PREFEITURA TIANGUA - CE torna publico o Extrato do SEGUNDO

TERMO ADITIVO ao Contrato n° 20122303SEMED, decorrente da Concorréncia Publica n° 06/2023 -
SEMED.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCACAO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAGAO.
CONTRATADA: CUNHA EDIFICACOES E CONSTRUGOES EIRELI
OBJETO: SERVIGOS DE REFORMA DA ESCOLA: E.E.1.F. JOAO NUNES DE MENEZES (SITIO CIPO)
VALOR ACRESCIDO: R$ 236.408,75 (duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e oito reais e setenta
e cinco centavos).
VALOR TOTAL: R$ 993.599,87 (novecentos e noventa e trés mil, quinhentos e noventa e novereais e
oitenta e sete centavos). O valor do decréscimo na planilha, ou seja, dos itens que serao suprimidos da
planilha, sera de R$ 37.307,39 (trinta e sete mil, trezentos e sete reais e trinta e nove centavos) , 0 quecorresponde a 4,93% do total do contrato. O valor do acréscimo na planilha, ou seja, dos itens que estao na
planilha, mas que terao suas quantidades acrescidas e dositens que nao estado na planilha e que serado
adicionados a planilha contratada, sera de R$ 273.716,14 (duzentos e setenta e trés mil, setecentos edezesseis reais e quatorze centavos), corresponde a 36,15% do total.SIGNATARIOS:
CONTRATANTE: URITANIA AGUIAR RAMOS

Bisee)Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 15/05/2024 16:06:21 - IP com n°: 192.168.1.6 i

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=618 Eli ;


